
COMUNE DI ESCALAPLANO 
PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.   40 DEL  27/07/2021 

 

OGGETTO: ATTIVAZIONE PROGETTO SUMMER CAMP YOUNG LEARNERS 2021 

PROPOSTO DALLA BRITISH SCHOOL CARBONIA. 

 

L’anno DUEMILAVENTUNO il giorno VENTISETTE del mese di LUGLIO alle ore 13,00, in 
modalità videoconferenza, giusto quanto stabilito con decreto sindacale n. 1 del 01/04/2020, si è riunita 
la giunta comunale. 

Presiede l’adunanza il Sindaco Marco Lampis 

 Sono presenti i Sigg. Assessori: 

 presente assente  presente assente 

 LAI ALESSANDRO    USALA LAURA   

 LAI ANTONIO    ZEDDA FILIPPO    

    Assiste il Segretario Comunale Dott. Giovanni Mattei  

 

Si dà atto che la piattaforma telematica che permette il riconoscimento facciale e vocale, e quindi 

l'identificazione dei partecipanti da parte del Segretario, è la piattaforma Go To Meeting per conferenze 

virtuali. 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che con la nota acquisita al protocollo comunale con il n. 4112 del 18/06/2021, la British 

School Carbonia, con sede legale in Carbonia, Piazza Rinascita 12, P. IVA 03442400929: 

- ha presentato la proposta progettuale inerente la realizzazione del Summer Camp Young 

Learners 2021, consistente in un percorso strutturato che combina un corso di lingua inglese 

vero e proprio con attività sportive, di animazione, di laboratorio e di mare. Il tutto svolto in 

lingua inglese, da docenti esperti madrelingua e/o con abilitazione all’insegnamento della 

lingua inglese; 

- ha specificato che: 

 il programma è stato ideato e già sperimentato per bambini e ragazzi dai 4 ai 14 anni, in 

gruppi divisi per età e/o attività o misti; 

 le attività si svolgeranno dal lunedì al venerdì dalle ore 09.00 alle ore 13.00; 

 tutti i partecipanti saranno coperti da copertura assicurativa; 

 il costo a bambino/ragazzo per l’adesione a 2 settimane di Summer Camp è pari ad € 

250,00 comprensivo di 40 ore di attività e di materiale didattico. 

- ha precisato che devono essere messe a disposizione per lo svolgimento delle attività: 

 n. 1 locale per le attività didattiche/laboratorio; 

 n. 1 locale per riporre i materiali; 

 n. 1 sedia e n. 1 banco per allievo; 

 n. 1 locale coperto, in caso di pioggia; 

 giardino/spazi esterni per attività ludiche e sportive; 

CONSIDERATA l'importanza della conoscenza della lingua inglese nella nostra società e la facilità 

d'apprendimento dei bambini nella fascia d'età compresa tra i 6 e i 14 anni; 



CONSIDERATO che l'Amministrazione ritiene educativo e stimolante offrire un percorso strutturato 

di inglese che combina un corso di lingua inglese vero e proprio con attività sportive, di animazione, 

di laboratorio e di mare, già sperimentato per bambini e ragazzi dai 6 ai 14; 

RILEVATO che con avviso pubblico, n. prot. 4114 del 18.06.2021, si è provveduto ad informare la 

popolazione dell’intenzione di attivare il progetto Summer Camp Young Learners 2021, con le 

seguenti specifiche: 

- Destinatari: minori dai 6 anni ai 14 anni; 

- Periodo: 2 settimane, presumibilmente dal 16 agosto 2021 al 27 agosto 2021; 

- Orario: 9.00/13.00 dal lunedì al venerdì; 

- Quota di partecipazione: 50,00 euro a partecipante (l’importo finanziato dal Comune è di € 

200,00 a partecipante, con previsione di ammissione a 40 soggetti che daranno la loro 

manifestazione di interesse); 

- Assicurazione: tutti i partecipanti saranno coperti da polizza assicurativa; 

PRESO ATTO che i genitori di più di 50 minori di età compresa fra i 6 e i 14 anni, hanno manifestato 

l’interesse a far partecipare i propri figli alle attività proposte per il Summer Camp Young Learners 

2021; 

RITENUTO opportuno: 

- garantire il finanziamento alle attività proposte ad un numero massimo di 50 soggetti residenti 

nel Comune di Escalaplano che regolarizzeranno la manifestazione di interesse presentata entro 

i termini; 

- incrementare la quota di partecipazione a 60,00 euro a partecipante, finanziando a carico 

dell’ente la restante parte per un importo di 190,00 euro. 

CONSIDERATO che la British School Carbonia opera nel Sulcis Iglesiente dal 1987 ed è specializzata 

nell’insegnamento, nell’interpretariato e nelle traduzioni delle lingue: Inglese, Francese, Tedesco, 

Spagnolo, Italiano, Cinese, Russo, Arabo e Sardo avvalendosi di docenti esperti, altamente qualificati 

e madrelingua; 

RILEVATO che per le attività sportive, didattiche e di laboratorio da svolgere, anche in caso di pioggia, 

e per riporre i materiali, il Comune di Escalaplano si impegna a mettere a disposizione della British 

School Carbonia gli spazi ed i locali del Portale di Is Pranus e dell’edificio del Polo Socio Culturale, 

oltre che a rendere disponibili n. 1 sedia e n. 1 banco per allievo; 

RITENUTO opportuno, pertanto, accogliere la proposta presentata dalla British School Carbonia, 

consistente in un percorso strutturato che combina un corso di lingua inglese vero e proprio con 

attività sportive, di animazione e di laboratorio. Il tutto svolto in lingua inglese, da docenti esperti 

madrelingua e/o con abilitazione all’insegnamento della lingua inglese; 

CONSIDERATO che il Comune di Escalaplano ha stanziato, nel bilancio di competenza, una somma 

totale di € 9.500,00 come cofinanziamento per i residenti nel Comune di Escalaplano, per 

l’abbattimento del costo di partecipazione dei minori alle attività proposte, ripartendola in parti uguali 

tra i primi 50 soggetti che hanno dato la loro manifestazione di interesse e che regolarizzeranno la 

stessa; 

CONSIDERATO che il finanziamento suindicato verrà elargito dal Comune di Escalaplano alla 

British School Carbonia, previa presentazione di regolare fattura; 

VISTI: 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ed in particolare l’articolo 48 che disciplina le 

competenze della Giunta Comunale; 

- Lo Statuto Comunale; 

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi dell’art. 

49 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e riportati nel testo della presente deliberazione;   

CON VOTI favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge, 



DELIBERA 

 

1. Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di approvare la proposta progettuale presentata dalla British School Carbonia, con sede legale in 

Carbonia, Piazza Rinascita 12, P. IVA 03442400929, inerente la realizzazione del Summer Camp 

Young Learners 2021, consistente in un percorso strutturato che combina un corso di lingua 

inglese vero e proprio con attività sportive, di animazione e di laboratorio. Il tutto svolto in lingua 

inglese, da docenti esperti madrelingua e/o con abilitazione all’insegnamento della lingua inglese;  

3. Di autorizzare la British School Carbonia alla realizzazione del Summer Camp Young Learners 

2021; 

4. Di dare atto che gli elementi principali del progetto sono: 

- Destinatari: minori dai 6 anni ai 14 anni; 

- Periodo: 2 settimane, dal 16 agosto 2021 al 27 agosto 2021; 

- Orario: 9.00/13.00 dal lunedì al venerdì; 

- Quota di partecipazione: 60,00 euro a partecipante (l’importo finanziato dal Comune è di € 

190,00 a partecipante ed è garantito ai primi 50 soggetti residenti nel Comune di Escalaplano 

che regolarizzeranno la manifestazione di interesse presentata entro i termini); 

- Assicurazione: tutti i partecipanti saranno coperti da polizza assicurativa; 

5. Di dare atto che per le attività sportive, didattiche e di laboratorio da svolgere, anche in caso di 

pioggia, e per riporre i materiali, il Comune di Escalaplano si impegna a mettere a disposizione della 

British School Carbonia i locali e gli spazi esterni del Portale di Is Pranus e dell’edificio del Polo 

Socio Culturale, oltre che a rendere disponibili n. 1 sedia e n. 1 banco per allievo; 

6. Di stabilire l’assegnazione della somma totale di € 9.500,00 disponibile nel bilancio di 

competenza, come cofinanziamento per i residenti nel Comune di Escalaplano, per l’abbattimento 

del costo di partecipazione dei minori alle attività proposte, ripartendola in parti uguali tra i primi 

50 soggetti che hanno dato la loro manifestazione di interesse e che regolarizzeranno la stessa; 

7. Di dare mandato ai responsabili del Servizio Amministrativo e del Servizio Tecnico affinché 

pongano in essere tutti gli adempimenti conseguenti per la realizzazione del Summer Camp; 

8. Di dare atto che il finanziamento suindicato verrà elargito dal Comune di Escalaplano alla British 

School Carbonia, previa presentazione di regolare fattura; 

 

CON separata e successiva votazione e all’unanimità di voti favorevoli, espressi nelle forme di legge, 

la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del d.lgs. 267/2000. 

 

 

 

Pareri ex art. 49 del T.U. della legge sull’ordinamento degli EE. LL., approvato con D.lgs. 267/2000 

               

            A) Si esprime parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica 

                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Giovanni Luigi Mereu 

 

           B) Si esprime parere favorevole per quanto concerne la regolarità contabile 

                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Giovanni Luigi Mereu 

 

 

 

 

 



 

Letto approvato e sottoscritto 

 

  

    IL SINDACO        IL SEGRETARIO COMUNALE 

                 Marco Lampis                  Dott. Giovanni Mattei 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio 

 

ATTESTA 

 Che la presente deliberazione, è esecutiva dal giorno 27/07/2021: 

Essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi art. 134, 4° comma del D.Lgs 

267/2000; 

Essendo decorsi 10 giorni dalla pubblicazione. 

                    

   Il Segretario Comunale 

                                     Dott. Giovanni Mattei 

 PEUSO AMMINISTRATIVO 
 

 

 

SO LIMITATO ALL’ESERCIZIO 

Dott. Giovanni Mattei 

Il sottoscritto Segretario Comunale: 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione, in applicazione della L.R. n. 2/2016: 

 

- E' stata pubblicata, all'Albo Pretorio comunale in data 03/08/2021 per rimanervi per 15 giorni 

consecutivi  

 

      

          Il Segretario Comunale 

                                  Dott. Giovanni Mattei 

 Escalaplano, 03/08/2021       


